檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華創新發明學會　函

地址：10595臺北市松山區復興北路1號6樓

之4

承辦人：吳明鈴

電話：(02)2778-2688 (02)2752-1969

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年9月4日

發文字號：中創發字第1070000103號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2018IIP第十四屆國際傑出發明家獎徵選辦法(0000103A00_ATTCH7.pdf)

主旨：本學會與「台灣國際發明得獎協會」共同舉辦「2018第十

四屆國際傑出發明家獎」頒獎典禮，定於107年11月8日假

臺北國賓大飯店國際廳舉行，應邀出席貴賓有國際人士、

政府首長及國內外大學校長等，敬請踴躍報名參加盛會，

接受表揚與殊榮，請查照。

說明：

一、本學會為慶祝「台灣國際發明得獎協會」成立二十八週年

，共同舉辦「2018第十四屆國際傑出發明家獎」頒獎典禮

，定於107年11月8下午二時假臺北國賓大飯店二樓國際廳

隆重舉行。

二、為表彰發明人在各領域中的卓越貢獻，而舉辦的公開表揚

活動，頒發的獎項有「國際傑出發明家博學博士」、「國

際傑出發明家發明國光獎章」、「國際傑出發明家學術國

光獎章」、「國際傑出發明家發明終身成就獎」、「國際

傑出發明家最高生技大賞」、「國際傑出發明家名人堂」

、「中華創新發明學會國際會士」以及「國際傑出青少年

發明家獎」等獎項。

0

1070006725

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/09/06 07:37

■■■■■■■有附件

99

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、「2018年IIP第十四屆國際傑出發明家獎」簡章，或請上

網站https://www.innosociety.org或http://www.tw580.o

rg查詢活動簡章，敬請踴躍報名參加獲頒殊榮。

四、即日起接受報名至107年10月5日止，相關活動資訊，請電

洽(02)2752-1969或 Email至gsu@inno.org.tw洽詢。

正本：全國高中

副本： 2018-09-05
07:30:35

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年9月7日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 6 7 2 5 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/09/07 11:57:23

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/09/11 08:41:05

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/09/13 07:42:28

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

2018第十四屆 IIP國際傑出發明家獎

甄選辦法

『IIP(International Inventor Prize) 國際傑出發明家獎』廣邀並且熱誠歡迎全世界各發明組織、傑

出發明家，與產業界、學術界共同參與這項具有重大意義的國際創新發明盛會，讓我們共同為促進

全球創新發明事業的進步繁榮與團結努力，並期待『IIP國際傑出發明家獎』能夠成為全球創新發

明的最高榮譽指標。

頒發獎項
◎ A 國際傑出發明家博學博士

申請資格：

1. 具有專利發明或相關論文著作，且曾於國際發明展或全國性創意發明相關競賽表現傑出者。

2. 或曾於社團、公協會、學會、學術單位等服務，推展激發創意潛能、發明創作、智財管理與專利保

護等相關議題具貢獻者。

3. 符合上述條件之學術界、產業界人士，且依評分審核標準合計總分數達 300分(含)以上者。

◎ B1 國際傑出發明家發明國光獎章《限發明界、產業界人士申請》

申請資格：
1. 依評分審核標準合計總分數達 500分(含)以上者。

2. 或曾獲頒國際傑出發明家博學博士榮銜者。

3. 或具卓越貢獻之企業家、CEO、產業界主管等。

◎ B2 國際傑出發明家學術國光獎章《限學術界人士申請》

申請資格：
1. 曾擁有助理教授(含)以上 3年資歷，且至少擁有 5件國內外專利，依評分審核標準合計 總分數達 700

分(含)以上者。

2. 或曾獲頒國際傑出發明家博學博士榮銜者。

3. 或具卓越貢獻之學者、研發單位、學術研發主管等。

◎ C 國際傑出發明家發明終身成就獎

申請資格：

1. 依評分審核標準合計總分數達 1500分(含)以上者，且至少擁有 10件國內外專利。

2. 或擁有國內外專利 20件以上者，並曾參加國際發明展獲獎者

3. 或擁有特別發明專利，對國家經濟與社會具相當貢獻者之企業經營者、CEO、創新發明相關團體領

導人等。

◎ D 中華創新發明學會 國際會士

申請資格：
1. 凡是擁有 2件以上專利發明或具卓越貢獻之企業家、研發人員、高階主管者。

2. 經審查委員會評審通過後，頒發國際會士資格。

◎ E 國際傑出發明家最高生技大賞

申請資格：
1. 從事生物科技、醫藥領域之研究單位、學術單位，以及製造業 CEO或領導者。

2. 具生物科技、醫藥相關研究及專利研發者。

3. 生物科技、醫藥產業(含代理商、進出口商)之優良廠商、代表、高階主管，對促進 人類健康有貢獻

者。

4. 經審查委員會評審通過後，頒發生技大賞證書及獎座。

◎ F 國際傑出發明家名人堂

申請資格：
1. 曾獲得本會歷屆傑出發明家獎得主或曾在國際發明展榮獲獎牌，表現優異者。

2. 依評分審核標準合計總分數達 3000分(含)以上者，但其中 A項之論文著述、學歷 及 B項之全部皆

不予計分，且 A項之競賽得獎積分至少佔總分數三分之一。

3. 聘請 3-5位特別評鑑委員，依總分錄取最高分前三名，獲獎者將永久列入 國際傑出發明家名人堂名

錄，一生僅能獲獎一次。

4. 獲獎人可獲頒名人獎章、獲獎證書，為國際傑出發明家最高榮譽。

5. 申請人請同時檢附 600字個人專業成就簡介（請附 word文字電子檔）。

◎國際傑出青少年發明家獎

申請資格：
1. 年滿 12~18歲，且參加經濟部智財局所公告之著名國際發明展或國際科學競賽獲獎者。

2. 需檢附相關佐證資料並經甄選委員會審查通過者。

申請辦法
1. 請填妥您所要報名的獎項申請書(請至官網檔案下載處下載)，並檢附申請相關證明文件影本及 2吋

照片 1張。

2. 申請國際傑出發明家博學博士獎項者，另須填寫英文申請書。

3. 請將審查資料依申請書所列順序排列裝訂，本會將資料轉送由知名大學校長、教授等學者專家組成

之甄選委員會審查。

4. 採通訊報名，截止日以郵戳為憑。

申請日期
2018年 10月 5日(五)止，名額有限，請及早報名。

評選日期
2018年 10月間

贊助經費
歡迎來電秘書處洽詢 02-2752-1969  02-2778-2688

頒獎典禮
2018年 11月 8日(四)下午 2點，台北國賓大飯店二樓國際廳舉行頒獎典禮。 國際傑出發明家名人堂等獎

項，應邀出席貴賓有國際人士、政府首長及國內外大學校長等，歡迎國內外發明界、學術界、產業界貴賓

觀禮。 國際傑出發明家博學博士證書由美國大學校長(或代表)來台親自頒授。

評分審核標準
A.評算得分：

B.社團服務貢獻得分：曾任或現任社團、公會、協會、學會、學術單位等

	376589523u0000000_0000103a00_di
	69_
	376589523U0000000_0000103A00_ATTCH7